年度　第 9 回臨床研究中央倫理審査委員会　議事概要

日時： 年 12 月 8 日 10 ：20 ～ 12 : 35
場所：

出席委員（11人）五十音順：

事務局出席者：

【
1 ＮＨＯネットワーク共同研究

新‐1

研究代表者： ：新 - 1 】

①
①

2 ＮＨＯネットワーク共同研究
新‐2

研究代表者： ：新 - 2 】

①
①

3 ＮＨＯネットワーク共同研究
新‐3

研究代表者： ：新 - 3 】

①
①

【 】

4 迅速審査

報‐1

：報 - 1 】

①②　迅速審査について、事務局から報告を受けた。

2023

2023

東名古屋病院 饗場　郁子 【資料

国立病院機構本部　2階大会議室

審議事項（新規課題）】

後期パーキンソン病の予後に関する多施設共同前向き研究　（R5-NHO(神経)-
01）

難波総合研究センター長、土田治験研究部長、木村治験推進室長、若狭治験専門職、栗原臨床研究推進係長、迫田
主査

網羅的遺伝子診断技術を用いた感染性胃腸炎病原体解析　（R5-NHO(感染)-02）

三重病院 菅田　健 【資料

施設入院をしている重症心身障害児者の臨床倫理コンサルテーションの構築に
むけた観察研究　（R5-NHO(重心)-01）

福岡病院 金子　恵美 【資料

【審議内容】

【審議結果】

【指摘事項】

研究の開始について（継続審議）
条件付承認とする。

①　研究計画書を修正すること。

【審議内容】

【審議結果】

【指摘事項】

研究の開始について
継続審議とする。

研究の開始について
継続審議とする。

【審議内容】

【審議結果】

【指摘事項】 ①　研究計画書等を修正すること。

①　研究計画書等を修正すること。

【報告内容】

①令和5年10月23日の迅速審査にて承認済みの課題について
・ＮＨＯネットワーク共同研究　1課題

【資料

報告事項

②令和5年11月10日の迅速審査にて承認済みの課題について
・ＮＨＯネットワーク共同研究　1課題

植村委員,乙部委員,加藤委員,軍司委員,佐藤委員#,田島委員,田邉委員,直江委員長,坊野委員,南委員,八百野委員

#;新ｰ1～2出席

	委員会議事概要